

PROTOKÓŁ nr XCI/2023

Z XCI SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA

z dnia 28 grudnia 2023 roku.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XCI sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 08:00 Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – **załącznik nr 1**, a zakończone zostało ok godz. 11:20 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:

1. ~~Artur Dariusz Balcerowski~~
2. Zbigniew Długokęcki
3. Waldemar Frydrychowicz
4. Barbara Gil
5. ~~Paweł Michał Grabowski~~
6. Sławomir Wojciech Jaworowski
7. Krzysztof Kacperski
8. Dariusz Malanowski
9. ~~Maciej Malanowski~~
10. Krzysztof Rudowski
11. Piotr Łukasz Rzeszotarski
12. Wojciech Andrzej Skortutowski
13. Krzysztof Skrzyński
14. ~~Jerzy Zbigniew Stachurski~~
15. Joanna Marta Szewczykowska

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi odnośnie porządku obrad. Żadne uwagi nie zostały zgłoszone, wobec czego Przewodniczący RM odczytał go i poddał pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad.

Rada w Głosowaniu: 10 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęta dzienny porządek obrad – **załącznik nr 2**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński
NIEOBECNI (5)
Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

3. Przyjęcie protokołu z XC sesji RM.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z XC sesji RM znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca dnia nie zostaną zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty.

4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz przewodniczących Klubów Radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, zdając relację z jej posiedzenia w dniu 27 grudnia 2023 r. Przewodnicząca Klubu Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil, przedstawiła sytuację Sierpczanki potrzebującej pomocy, której sytuacja znana jest także Dyrektor oraz pracownikom MOPS w Sierpcu, jak również postanowiono zaangażować do tej sprawy Komendanta SM, p. J. Krydzińskiego oraz przedstawiciela Policji w celu skonsultowania tej sprawy i podjęcia konkretnych działań. Podsumowując Radna stwierdziła, że w ramach Klubu „Sierpczanie” została załatwiona bardzo ważna sprawa.

5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 9 grudnia 2023 r. do 22 grudnia 2023 r. - **załącznik nr 3**

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy będzie wymieniany piasek na placach zabaw. Burmistrz wyjaśnił, że remontem zostanie objętych ok. połowa placów zabaw, nie powiedział, że wszystkie. Jeśli będzie taka potrzeba piasek zostanie wymieniony i uzupełniony. Wszystko zależy od osób je nadzorujących. Radna dopytała, czy będzie sporządzona lista placów zabaw przeznaczonych do odnowienia, czy będzie to przez przypadek. Pan Perzyński odpowiedział, że taką listą dysponuje od dwóch miesięcy. Ponadto był robiony audyt wszystkich placów zabaw, koszt modernizacji przekroczył 250 000 zł. Niestety miasto nie posiada takich środków, jednak na ten cel zostało przeznaczone 150 000 zł i zostały wybrane place zabaw, które mieszczą się w budżecie miejskim i wymagają natychmiastowej pracy.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 7 interpelacji. Wszystkie interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - **załącznik nr 4**.

Radny, p. S. Jaworowski, podziękował Burmistrzowi za uwzględnienie w budżecie na rok 2024 złożonych przez niego propozycji. Zapytał też, czy skrzyżowanie nowopowstałego odcinka przy ul. Mickiewicza z drogą serwisową obwodnicy oraz utwardzenie 30 metrowego odcinka jezdni wejdzie w zakres remontu ul. Mickiewicza.

Radny zgłaszał też umieszczenie znaków B36, czyli zakaz postoju i zatrzymywania się od ul. Piłsudskiego do ul. Szpitalnej ze względu na dużą ilość parkujących samochodów przy znajdujących się tam zakładach usługowych. Podziękował również za przeznaczenie środków na konserwację Pomnika Katyńskiego.

Radna, p. B. Gil, zwróciła uwagę na intensywnie pulsujące światło na choince znajdującej się na boisku przy LO w Sierpcu. Radna wymieniła też, wyrażając przy tym wielką radość, bardzo szybko załatwione sprawy, nawet jeszcze przed złożeniem interpelacji, jak np. załatwienie dziury na asfalcie przy LO, przy studzience telefonicznej przy ul. Konstytucji 3 Maja, dziękując jednocześnie Burmistrzowi za szybką reakcję.

Radny, p. S. Jaworowski, podkreślił jeszcze konieczność remontu jezdni oraz chodnika przy ul. Jaracza proponując zastosowanie pasa pieszo jezdnego, aby umieścić wykonanie projektu remontu tej ulicy w budżecie na 2024 rok.

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o ul. Jaracza, to nie jest ona w tej chwili uwzględniona w budżecie, ale ten budżet w ciągu roku ewoluuje i nowe projekty dochodzą i jeśli środki będą, to tego nie wykluczamy. Co do ul. Szpitalnej, to jest ona ujęta w zakresie projektu, który będzie zawierał zakres prac. Odnosnie ul. Mickiewicza projekt zakłada połączenie wykonania z budową kanalizacji (odcinek od ul. Piłsudskiego do obwodnicy). Jeśli chodzi o odcinek za obwodnicą Burmistrz zasugerował uzyskanie informacji w Wydziale Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego. W przypadku konserwacji Pomnika Katyńskiego, Burmistrz podkreślił, że został złożony wniosek do Marszałka. Ponadto odpowiedział na interpelację dotyczącą Młodzieżowej Rady Miejskiej, o powołanie której wniosek złożyło Stowarzyszenie dla Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckiego, pulsującego światła na choince, za którą odpowiada Zarząd Osiedla Nr 7 i nie znajduje się ona na terenie miejskim a na terenie Starostwa Powiatowego. Wypowiedział się także w sprawie remontu dworca PKP, którego koszt remontu to jest kwota kilkunastu milionów złotych. W tej chwili miasto posiada ok. 9 mln zł na tą inwestycję, z czego część pochodzi z Polskiego Ładu, część od Marszałka i Samorządu Województwa Mazowieckiego a część to środki własne. Dodał, że teren przed dworcem PKP jest objęty inwestycją Starostwa Powiatowego, w którym miasto partycypuje i jest to przebudowa ul. Dworcowej na odcinku od ul. Piastowskiej do ul. Konstytucji 3 Maja i na ten cel została pozyskana dotacja ze środków woj. mazowieckiego w kwocie 4 mln zł. Pozostałe 2 mln zł zostały przekazane przez miasto i powiat. Na interpelację dotyczącą psychologów w szkołach i klas sportowych Burmistrz poprosił o wypowiedź Naczelnika WOK, p. M. Zdrojewskiego, który wyjaśnił, iż w celu rozwijania zainteresowań, uzdolnień, rozbudowywaniu kreatywności uczniów dedykowane są tzw. godziny dyrektorskie, przydzielane poszczególnym klasom przez dyrekcję w porozumieniu z radą pedagogiczną, jak również innowacje, np. w zakresie tańca towarzyskiego oraz oddziały sportowe. Aktualnie są trzy takie oddziały sportowe, dwa w SP nr 3 i jeden w SP nr 2. Odnosząc się do pytania dotyczącego specjalistów Naczelnik WOK poinformował, że w przedszkolach musi być zatrudnionych łącznie trzech specjalistów na poziomie 1,5 etatu – psycholog, pedagog specjalny i pedagog. W przypadku szkół ten wymiar jest wyższy i wynosi 2,7 etatu. Dodał, iż w sierpeckich szkołach to zatrudnienie jest w tej chwili wyższe i przekracza 3 etaty a psychologowie są również dostępni dla rodziców. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy to znaczy, że klasa sportowa jest powoływana raz na 8 lat

lub raz na 4 lata, jeśli dwie klasy. Pan Zdrojewski odpowiedział, że klasy sportowe powstają od czwartej klasy i są tworzone naprzemiennie, czyli jedna jest na poziomie kl. V w SP nr 2 a w SP nr 3 jest na poziomie kl. VI, kl. VII jest w SP nr 2 i w kl. VIII w SP nr 3. Radna zapytała, czy do takich klas rodzice mogą zgłaszać dzieci z całego miasta, czy taki sposób naboru jest zadawalający dla rodziców i dzieci. Pan Zdrojewski wyjaśnił, iż przede wszystkim, aby należeć do takiego oddziału, trzeba być uczniem danej szkoły, mieszkającym w jej obwodzie, ale w miarę wolnych miejsc dyrekcja ma prawo przyjmować uczniów spoza obwodu. Radna dopytała, czy na rok szkolny 2024 – 2025 planowane są klasy, które zaspokoją zainteresowania dzieci i młodzieży. Naczelnik WOK odpowiedział, że jeśli chodzi o inne oddziały, to możemy mówić o innowacjach. Taka nazwa, jak klasa taneczna jest nazwą potoczną i nie jest wkomponowana w system, ponieważ na poziomie szkół podstawowych nie tworzy się klas profilowanych a zainteresowania, uzdolnienia i talenty uczniów można rozwijać poprzez wykorzystanie godzin dyrektorskich. Dodał, że wyjątkiem są klasy sportowe, wyraźnie osadzone w realiach prawa oświatowego. Burmistrz uzupełnił, iż w gestii dyrektorów i nauczycieli pozostaje wystosowywanie prośby o innowacje i akceptacja takiego innowacyjnego podejścia i dodatkowych godzin, leży po stronie organu prowadzącego, jakim jest miasto. Na interpelację dotyczącą bociana przebywającego w mieście wyczerpującej odpowiedzi udzieliła Naczelnik WSK, p. L. Rymer, wyjaśniając, iż ptak jest zdrowy i żadna firma nie podejmie się jego wyłapania. Burmistrz odpowiedział jeszcze na interpelację w sprawie remontu kuchni w MP nr 4, na który została przeznaczona kwota ponad 1 mln 100 tys. zł, z czego ponad 850 000 zł stanowią środki zewnętrzne a ponad 250 000 zł to środki własne. Dodał, że zmodernizowane zostały też kuchnie w MP nr 3 oraz w SP nr 3.

8. Uchwała RM ws. ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028.

Scharakteryzowania projektu uchwały dokonała Dyrektor MOPS, p. Alina Olszewska, która wyjaśniła, iż przedłożone zostały trzy projekty dotyczące tego samego zadania, czyli dożywiania opierające się na programie wieloletnim ustanowionym przez Radę Ministrów, która przewiduje podwyższenie kryterium dochodowego, o którym mowa jest w ustawie o pomocy społecznej. Podwyższenie kryterium dochodowego nastąpi z poziomu 776 zł do kwoty 1 552 zł dla osoby samotnie gospodarującej i podniesienie z poziomu 600 zł do kwoty 1 200 zł dla osoby będącej w wieloosobowym gospodarstwie domowym. Kolejna uchwała z tej kategorii dotyczy odstąpienia od żądania zwrotu wydatków udzielonych na świadczenie w zakresie dożywiania. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy są jakieś normy określające trudną sytuację, czy ktoś z rodziną rozmawia i na tej podstawie wie, że jest trudna sytuacja. Dyrektor MOPS odpowiedziała, że samą trudną sytuację określa pracownik socjalny w rozmowie w trakcie wywiadu środowiskowego. Radna Gil zadała jeszcze pytanie odnośnie par. 3 uchwały, jak będzie wyglądała współpraca MOPS z innymi samorządami i kto ją będzie koordynował. Pani Olszewska wyjaśniła, że ta praca cały czas funkcjonuje i dotyczy dzieci, które uczęszczają do placówek w innych gminach. Radna dopytała, jakie dochody w rodzinie nie są wliczane do kryterium dochodowego. Dyrektor MOPS odpowiedziała, że nie są wliczane, w przypadku emeryta, świadczenie uzupełniające ZUS, czyli 500+ do emerytury, nie są doliczane świadczenia socjalne jednorazowe, bieżące alimenty, które są płacone z budżetu danej rodziny, 800+ a wszystkie te dochody są wymienione w ustawie. Dyrektor uzupełniła, iż kwoty 800+ nie wlicza się do dochodu, natomiast jest to kwota, którą

zalicza się do zasobów danej rodziny, która powinna być wykorzystana na zaspokojenie przede wszystkim potrzeb biologicznych, podstawowych dzieci.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustanowienia wieloletniego programu ostonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 745/XCI/2023 RM** ws. ustanowienia wieloletniego programu ostonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 - **załącznik nr 5**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kacperski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

9. Uchwała RM ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 746/XCI/2023 RM** ws. podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 - **załącznik nr 6**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

10. Uchwała RM ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 - 2028.

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 747/XCI/2023 RM** ws. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024 – 2028 - **załącznik nr 7**

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (10)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

Po zakończonym głosowaniu Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, złożył podziękowania Dyrektor MOPS, p. A. Olszewskiej, jak również kierownikowi, p. Bożenie Cupale, i p. Milenie Przybyłowskiej za sprawność w działaniu w udzieleniu pomocy potrzebującemu mieszkańcowi.

11. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, udzielił głosu Naczelnikowi WOK, p. M. Zdrojewskiemu, jednocześnie prosząc go o łączne omówienie trzech następujących po sobie uchwał. Naczelnik WOK poinformował, iż w najbliższym roku szkolnym potrzebne będą 24 oddziały, które zapewnią łącznie 600 miejsc, czyli 475 miejsc w przedszkolach i 125 miejsc w pięciu oddziałach przedszkolnych. W odniesieniu do klas pierwszych przewidziana jest grupa 190 uczniów urodzonych w 2017 r., co da osiem oddziałów na poziomie klas pierwszych, po cztery w każdej ze szkół. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy ilość zgłaszanych młodszych dzieci do przedszkoli zaspokaja te potrzeby, czy wystarcza miejsc dla wszystkich chętnych. Pan Zdrojewski odpowiedział, że z doświadczeń wynika, iż jest to ilość wystarczająca.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 748/XCI/2023 RM** ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia - **załącznik nr 8**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skořutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

12. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 749/XCI/2023 RM** ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia - **załącznik nr 9**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech

Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

13. Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 750/XCI/2023 RM** ws. ustalenia kryteriów, które będą brane pod uwagę w trakcie postępowania rekrutacyjnego do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Sierpc wobec kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej, określenia liczby punktów za poszczególne kryteria i dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia - **załącznik nr 10**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

14. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, że dwie kolejne uchwały dotyczą zbycia w formie bezprzetargowej, w przypadku pkt. 14 (teren za placem zabaw przy ul. Szpitalnej) i darowizny, w przypadku pkt. 15, która dotyczy ul. Kopernika przy budynkach Urzędu Powiatowego w celu zagospodarowania tego terenu. Radna, p. B. Gil, poprosiła o przygotowanie w przyszłości wykazu, ile wynoszą darowizny od miasta dla powiatu.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 751/XCI/2023 RM** ws. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej - **załącznik nr 11**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

15. Uchwała RM ws. zbycia nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Powiatu Sierpeckiego.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zbycia nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Powiatu Sierpeckiego.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 752/XCI/2023 RM** ws. zbycia nieruchomości w drodze darowizny na rzecz Powiatu Sierpeckiego - **załącznik nr 12**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

16. Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 405/LIII/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sierpca.

W tym punkcie głos zabrała Sekretarz, p. B. Wojciechowska – Dobies, wyjaśniając, iż w związku z dostarczeniem przez Burmistrza Miasta Sierpca dokumentów

potwierdzających dodatkowy trzyletni okres zatrudnienia, zasadną jest zmiana wysokości dodatku stażowego do wysokości 20%.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmiany uchwały nr 405/LIII/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sierpca.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 753/XCI/2023 RM** ws. zmiany uchwały nr 405/LIII/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Sierpca - **załącznik nr 13**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorfutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

17. Uchwała RM ws. ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o krótkie omówienie uchwały poprosił Naczelnika WIR, p. B. Ciemieckiego, który wyjaśnił, iż zawarte są w niej zadania, które pod względem formalnym lub prawnym nie mogły być zrealizowane do końca roku a spełniały warunki umowy na przesunięcie terminu tych zadań na kolejny rok. Następnie wymienił ich rodzaj, których szczegółowy wykaz zawierają załączniki do uchwały. Radna, p. B. Gil, zapytała, co będzie jeszcze robione w Urzędzie Miejskim za 408 000 zł. Naczelnik WIR odpowiedział, że jest to wymiana stolarki okiennej w całym budynku Urzędu Miejskiego.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 754/XCI/2023 RM** ws. ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2023 - **załącznik nr 14**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

18. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zwrócił się do Radnych o zadawanie pytań do projektu zmian uchwały budżetowej na 2024 rok. Radna, p. B. Gil, zadała pytanie odnośnie załącznika nr 4, czy to w tym roku na Gminny Program Profilaktyki zostało przeznaczona kwota 926 929,24 zł. W odpowiedzi Skarbnik, p. K. Joniak przyznała, że w roku 2023 plan wydatków tego zadania opiewa na taką kwotę. Dodała, że po części są to pieniądze pochodzące z tzw. małopkowego a część tych środków pochodzi z niezrealizowanych zadań z roku 2022. Radna zapytała o jeszcze jeden zapis załącznika inwestycyjnego, dotyczący kwoty ok. 419 822 zł - gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy, prosząc o wyjaśnienia, na co ta kwota została wydana i kto to otrzymał. Skarbnik odpowiedziała, że to są środki wyszczególnione na zakup lokalu mieszkalnego nr 4 położonego w budynku wielorodzinnym w Sierpcu przy ul. Armii Krajowej. Następne pytanie dotyczyło modernizacji świetlicy przy ul. Targowej za kwotę 215 467,11 zł i czy cała ta kwota pochodziła z budżetu, czy było jakieś dofinansowanie. Pani Joniak wyjaśniła, że było dofinansowanie w wysokości ponad 120 000 zł a część środków pochodziła z budżetu miasta. Kolejne pytanie Radnej dotyczyło łącznej wysokości wydanych środków na zieleni w mieście. Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił odpowiedzi w zakresie zieleni przy ul. Solskiego natomiast Skarbnik podała ogólną kwotę dotyczącą utrzymania zieleni w wysokości ponad 335 000 zł (ta kwota nie zawiera zadania „Park Solskiego”). Radna zapytała też, ile kosztowała droga ul. Jana Pawła II. Burmistrz odpowiedział, że będzie możliwe wyliczenie tego z kosztorysu, ale będzie to trudne, bo zadanie jest liczone całościowo i takie dane są możliwe do uzyskania w Wydziale Inwestycji.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 755/XCI/2023 RM** ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok - **załącznik nr 15**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

19. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, o krótkie scharakteryzowanie uchwały poprosił Skarbnik, p. K. Joniak, która wyjaśniła, że wszystkie zmiany wprowadzone uchwałą zmieniającą budżet 2023 roku mają przełożenie na formę tabelaryczną, czyli załącznik nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej, które urealnia kwoty dochodów, wydatków, środków na przedsięwzięcia, środków dotacji otrzymanych przez Gminę Miasto Sierpc. Dodała, iż uchwała ta będzie obowiązywać do dnia 31 grudnia 2023 r., jeżeli zostanie zatwierdzony budżet na 2024 rok.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029.

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 756/XCI/2023 RM** ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 2029 - **załącznik nr 16**

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (8)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zgłosił wystąpienie błędu w systemie podczas głosowania.

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 10 min. przerwy.

20. Autopoprawka do projektu budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2029.

Skarbnik, p. K. Joniak, poinformowała, iż ze względu na część niewykonanych wydatków z tego roku, które miały być sfinansowane ze środków zewnętrznych, część środków zostaje przekazana do wykonania w 2024 roku, dlatego też została przedłożona autopoprawka do projektu budżetu na 2024 rok, w którym pojawiły się nowe zadania, na które między 15 listopada br. a dniem wczorajszym zostały podpisane umowy, przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji i finansowane po części przez Marszałka Województwa Mazowieckiego i przekazane, zgodnie z jego

dyspozycją, na 2024 rok lub też zadania pochodzące z Polskiego Ładu, których część będzie zrealizowana w roku 2024, takie jak „Mazowsze bez smogu” do zrealizowania w latach 2024 - 2026, przebudowa ul. Narutowicza, szlaku komunikacyjnego do Perły Mazowsza (środki w wysokości 2 719 590 zł), przebudowa infrastruktury drogowej, poprawa bezpieczeństwa dróg publicznych w mieście (kwota 362 764,15 zł). Zwiększeniu ulegają również wydatki miasta, które po wprowadzeniu autopoprawki będą wynosiły 109 419 534,31 zł. Jeżeli chodzi o zrekompensowanie części, która ma być wydana pomiędzy dochodami a wydatkami tworzącymi deficyt Gminy Miasto Sierpc, są środkami powstającymi ze środków wolnych, z niezrealizowanych wydatków, które są z zadań przebudowa ul. Narutowicza w kwocie 1 053 175,88 zł, kwota środków wolnych 3 158 456,77 zł, poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację lub budowę oświetlenia ulicznego, to jest kwota 617 590 zł. Następnie kwota 151 602,60 zł, czyli niezrealizowane wydatki, jeśli chodzi o wynagrodzenia osobowe, kwota 255 964,17 zł, oszczędności na zakupie energii w związku z wprowadzeniem opraw LED, kwota 380 000 zł, to jest zadanie, które nie będzie zrealizowane, zakup działek z naniesieniami pod usprawnienie komunikacji w nowo utworzonych terenach inwestycyjnych. Skarbnik poinformowała też o deficycie Gminy Miasto Sierpc wynoszącym 7 668 275,28 zł. W uzupełnieniu Skarbnik dodała, iż po przegłosowaniu autopoprawki będzie możliwe głosowanie uchwały budżetowej na 2024 rok. Radny, p. K. Skrzyński, zapytał o kwotę 380 000 zł na dwie działki 2667 i 1124, odnośnie poprawy komunikacji, co zostało tam wrzucone. W odpowiedzi Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśnił, iż na mocy porozumienia z 2019 r. przy działkach związanych z dojazdem do inwestycji o nazwie Dino, złożona została deklaracja, że firma Dino wybuduje drogę dojazdową, którą przejmie miasto. Została ustalona kwota nie wyższa niż 380 000 zł a wartość inwestycji przekroczyła kwotę 1 mln zł. Miasto w dalszym ciągu chce przejąć to jako działkę miejską, ale procedura po stronie Dino trwa już czwarty rok i niestety Dino przełożyło tą sprawę na kolejny rok.

Głosowano w sprawie:

Autopoprawka do projektu budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2029.

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła Autopoprawkę** do projektu budżetu na 2024 r. i Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2029 - **załącznik nr 17**

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (8)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (2)

Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

21. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2029.

Krótkiej charakteryzacji projektu uchwały dokonała Skarbnik, p. K. Joniak. Informując m.in. o przedstawieniu w formie tabelarycznej kształtowanie się długu spłacanego do roku 2029, zaciągniętego w bankach komercyjnych oraz jeden w wojewódzkim funduszu. W przypadku prognozy długu został zachowany wskaźnik artykułu 243 – 244, czyli Gmina Miasto Sierpc może dalej zaciągać zobowiązania.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2029.

Rada w głosowaniu: 8 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 757/XCI/2023 RM** ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2024 – 2029 - **załącznik nr 18**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

22. Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2024.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Burmistrz, p. J. Perzyński, informując, iż jest to pod kilkoma względami budżet rekordowy, jeśli chodzi o wydatki, bo przekroczona w planach zostaje kwota 109 mln zł. Natomiast wydatki majątkowe osiągają niebagatelną kwotę prawie 25 mln zł. Następnie pokrótce wymienił, na co te środki będą wydatkowane, m.in. 7 mln na rewitalizację dworca PKP i okolic dworca. Dodał, iż wysokość przychodów opiewa na kwotę 101 700 000 zł. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy na pomoc społeczną wystarczy pieniędzy z dotacji, czy to będzie również z budżetu, w którym miejscu jest zapis o ochronie przeciwpożarowej, czy 5 000 zł w ochronie zdrowia jest zaplanowane na zwalczanie narkomanii, czy jest to z przeznaczeniem tylko na profilaktykę, czy są osoby uzależnione, potrzebujące pomocy, ile jest rodzin zastępczych, na które została zaplanowana kwota 180 000 zł, ilu asystentów rodziny będzie mogło być za kwotę 1 67 500 zł, czy kwota 348 000 zł, to jest zieleń i inne, ile obecnie jest punktów sprzedaży napojów alkoholowych i czy Rada Miejska przewiduje zwiększenie tej ilości, czy kwoty zaplanowane dla placówek kultury w Sierpcu są wystarczające. Kolejne pytanie dotyczyło wysokości dotacji dla powiatu. Udzielanie odpowiedzi rozpoczął Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż nie jest możliwe wszystko zaplanować co do złotówki, ale miasto jest przygotowane, aby

w sytuacjach krytycznych i ten budżet na pozwala, wesprzeć te jednostki, gdzie będzie brakowało. Jednak środki przewidziane w budżecie powinny wystarczyć na funkcjonowanie tych jednostek na nie pogorszonym poziomie. Na pozostałe pytania szczegółowych odpowiedzi udzieliła Skarbnik, p. K. Joniak.

Głosowano w sprawie:

Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2024.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę nr 758/XCI/2023 RM** Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2024 - **załącznik nr 19**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w trakcie sesji wpłynął wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 422/LIV/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży służbowych a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

Wniosek formalny sześciu radnych o wprowadzenie do dziennego porządku obrad Uchwały ws. zmiany uchwały Nr 422/LIV/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **przyjęła wniosek formalny – załącznik nr 20**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski
NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy
Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

Wobec powyższego Przewodniczący RM, p. Dariusz Malanowski, odczytał zmieniony
porządek obrad a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

Przyjęcie dziennego porządku obrad po zmianach.

Rada w Głosowaniu: 9 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęta dzienny
porządek obrad po zmianach – **załącznik nr 21**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech
Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech
Andrzej Skortułowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski
NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy
Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

23. Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 422/LIV/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 8
grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych
Rady Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych.

Wyjaśnienia do projektu uchwały przekazał Przewodniczący RM, p. Dariusz
Malanowski.

Głosowano w sprawie:

Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 422/LIV/2021 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 8
grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych
Rady Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych.

Rada w głosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – **podjęła Uchwałę
nr 759/XCI/2023 RM** ws. zmiany uchwały Nr 422/LIV/2021 Rady Miejskiej Sierpca z
dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla
radnych Rady Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu
kosztów podróży służbowych - **załącznik nr 22**

Wyniki głosowania

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5

Wyniki imienne:

ZA (9)

Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Krzysztof Rudowski, Wojciech Andrzej Skorutowski, Krzysztof Skrzyński

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Łukasz Rzeszotarski

NIEOBECNI (5)

Artur Dariusz Balcerowski, Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska

24. Sprawy różne.

Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział Radnej na temat środków, o których mowa była w budżecie i w interpelacjach, tj. kwoty ok. 3 mln zł, zaplanowanej na lampy ledowe, jak również w tym projekcie jest założenie na 2025 r. o wymianie kabla pod ziemią w najbardziej newralgicznych miejscach, gdzie zdarzają się awarie. Dodał, że trwają też negocjacje w sprawie wymiany lamp wzdłuż ul. Piastowskiej, od ronda do poczty, podczas jej remontu. Radny, p. K. Skrzyński, nawiązał do słabo oświetlonych lub nie oświetlonych przejść dla pieszych, czy byłaby możliwość postawienia tam np. reflektora, aby te miejsca doświetlić. Radny, p. S. Jaworowski, poinformował, iż w związku z budową obwodnicy i skrzyżowaniem ul. Mickiewicza wystąpiły problemy w przypadku dwóch posesji i mieszkanka jednej z nich prosiła o spotkanie z Burmistrzem oraz wizję lokalną i czy jest to aktualne. W odpowiedzi Burmistrz zaproponował datę 3 stycznia 2024 r. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zwrócił się z zapytaniem do Radnego, p. S. Jaworowskiego, czy zgadza się na reprezentowanie Rady Miejskiej Sierpca w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie na kolejne cztery lata w nowej kadencji. Radny Jaworowski wyraził zgodę jednocześnie dziękując za zaufanie. Następnie Przewodniczący RM wyraził serdeczne podziękowania za wszelkie życzenia świąteczne, jakie wpłynęły do Rady Miejskiej oraz za możliwość uczestniczenia w spotkaniach opłatkowych. Na zakończenie przekazał życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2024. Również Burmistrz, p. J. Perzyński, złożył życzenia wszelkiej pomyślności w 2024 r.

25. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz Malanowski, zamknął obrady XCI sesji Rady Miejskiej Sierpca.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Sierpca

Dariusz Malanowski

Przygotował(a): Biuro Rady

Inspektor

Beata Kowalska